
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 40 del 10/04/2008 

 

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA - 
ART.10, COMMA 1 CCNL 1/4/1999. 

 

L’anno duemilaotto il giorno dieci del mese di Aprile, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
   PES SOLANGE                                  NO 
 PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
      
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
     (MELIS ANNA MARIA)                     (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _11/04/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
              (Dott.ssa Anna Maria Melis) 
 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO E 
CONTR.GESTIONE 

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 09/04/2008 N. 49 
 

Oggetto: NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PART E PUBBLICA - 
ART.10, COMMA 1 CCNL 1/4/1999. 

 
DELIBERA N.40 SEDUTA DEL 10/04/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ 
ENA ANTONIO  ⁭ 
FADDA FABRIZIO  ⁭ 
 

PES SOLANGE                      ⁭ 
PESSIU RICCARDO                ⁭ 
PILI ALESSANDRA              ⁭ 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso che con Deliberazione della Giunta Municipale n.93 del 21.07.2006 è stata nominata la  delegazione trattante 
di parte pubblica; 
 
Che a seguito della mobilità presso altro ente di uno dei componenti occorre ripristinarne la composizione; 
 
Visto il CCNL dell’1/4/1999 ed in particolare gli articoli 4 (contrattazione collettiva decentrata a livello di ente), 10  
comma 1 (modalità di costituzione della delegazione trattante di parte pubblica), 5 comma 2 (tempi attuativi); 
 
Considerato che i soggetti gestionali dell’Ente sono abilitati a far parte della delegazione trattante di parte pubblica, così 
come previsto dall’art.1 del CCNL 1/4/1999; 
 
Rilevato che in data 9/05/2006 è stato sottoscritto il CCNL  valido per il biennio 2004/2005; 
 
Preso atto che l’Ente deve iniziare le trattative per la contrattazione decentrata integrativa con i sindacati per l’anno in 
corso; 
  



Originale 

 3 

Convenuta pertanto la necessità di provvedere alla costituzione della delegazione di parte pubblica; 
 
Ritenuto di costituire come segue la delegazione trattante di parte pubblica: 
 

1. Segretario Comunale in qualità di Presidente 
1. Responsabile del Settore Pilia Romina in qualità di componente 
2. Responsabile del Settore Cinzia Isu  in qualità di componente 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento comunale sul funzionamento degli uffici e dei servizi 
 
Preso atto del parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi dell’art.49 del Dlgs. 
267/2000; 
 
Unanime, 
 

DELIBERA 
 

 
Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica ai fini della contrattazione decentrata integrativa a livello di ente, 
come segue: 
 

1. Segretario Comunale in qualità di Presidente 
1. Responsabile del Settore Pilia Romina in qualità di componente 
2. Responsabile del Settore Cinzia Isu  in qualità di componente 

 
Di provvedere, con successivo atto, a dare direttive ed indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine agli 
interventi ritenuti prioritari per la migliore realizzazione del programma di governo, delle scelte di bilancio e degli 
obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione 
 
DI dichiarare,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs.267/00. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Anna Maria Melis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 40 del 10/04/2008 - Comune di Elmas 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11/04/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

             MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 
                                              Il Segretario Comunale  

    D.ssa Melis Anna Maria
 

 
 


